

PROTOKÓŁ 43/2022
XLIII SESJI RADY GMINY W ŁUBNICACH
z dnia 22 grudnia 2022 r.,
która odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Łubnicach
i trwała od godziny **09.14** do godziny **10.45**

W sesji udział wzięli Radni Gminy Łubnice oraz zaproszeni goście, jak w załączonej liście obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek obrad sesji:

-
1. Otwarcie, stwierdzenie prawidłowości zwołania sesji oraz prawomocności.
 2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
 3. Przyjęcie protokołu:
 - 41/2022 z XLI sesji,
 - 42/2022 z XLII sesji.
 4. Informacja Wójta Gminy Łubnice z działalności w okresie między sesjami.
 5. Interpelacje i zapytania.
 6. Podjęcie uchwał:
 - w sprawie określenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów,
 - w sprawie uchwalenia budżetu gminy Łubnice na rok 2023,
 - w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łubnice na lata 2023-2035,
 - w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego,
 - w sprawie zmiany budżetu gminy Łubnice na rok 2022.
 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
 8. Wolne wnioski.
 9. Zakończenie obrad sesji.

Punkt 1 – Otwarcie, stwierdzenie prawidłowości zwołania sesji oraz prawomocności

Sesję otworzył o godz. 09.14 i prowadził Przewodniczący Rady Gminy, Pan Marian Baniak. Projekt budżetu na 2023 rok otrzymali Państwo radni w dniu 17.11.2022r. natomiast pozostałe materiały na sesję zostały dostarczone w dniu 09.12.2022r. czyli na 13 dni przed sesją. Spytał: Czy Państwo radni mają uwagi co do dostarczenia materiałów na sesję? Nikt nie zgłosił uwag. Przewodniczący stwierdził prawidłowość zwołania sesji. Następnie stwierdził prawomocność obrad sesji na podstawie listy obecności, gdyż na stan 15-tu jest obecnych 13-tu radnych. Nieobecna radna Maria Gwizdek oraz radna Aniela Kuna, nieobecności są usprawiedliwione. Przewodniczący Rady Gminy powitał wszystkich przybyłych radnych na sesję, Wójta Gminy Pana Michała Pazka, Radcę prawnego Pana Jerzego Dela, sołtysów z terenu gminy Łubnice, inspektor ds. obsługi Rady Gminy Panią Anetę Głowacką-Olek – protokolanta sesji oraz Kamila Barczok informatyka gminy.

Punkt 2 - Przyjęcie porządku obrad sesji

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił odczytując proponowany porządek obrad sesji, który został zaproponowany radnym na posiedzeniu wszystkich Komisji stałych Rady Gminy w dniu 15.12.2022r. i w ten sposób został też zachowany statutowy termin dostarczenia zawiadomienia na sesję. Zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi lub chce wprowadzić zmiany. Nikt nie zgłosił uwag ani zmian. Radni przyjęli porządek.

Punkt 3 – Przyjęcie protokołu:

Protokoły zostały przekazane radnym w dniu 15.12.2022r. na posiedzeniu wszystkich Komisji Stałych Rady Gminy, były także do wglądu w biurze rady i zostały również wyłożone przed dzisiejszą sesją. Czy są uwagi do protokołu z:

- 41/2022 z XLI sesji

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję stwierdził Quorum i poddał pod głosowanie protokół z XLI sesji Rady Gminy, wynik głosowania: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” oraz 0 głos „wstrzymujących się”. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

- 42/2022 z XLII sesji

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję stwierdził Quorum i poddał pod głosowanie protokół z XLII sesji Rady Gminy, wynik głosowania: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” oraz 0 głos „wstrzymujących się”. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Punkt 4 – Informacja Wójta Gminy Łubnice z działalności w okresie między sesjami

Głos zabrał Wójt Gminy i odczytał informacje z działalności między sesjami. Informacja ta stanowi załącznik do protokołu sesji.

Wojciech Zimoch: Mam pytanie co do Spółki Oświetlenia Ulicznego Kalisz, co tam zostało wywnioskowane, czy zostały podjęte jakieś decyzje odnośnie naszego wkładu? Wójt odpowiedział: Nasz wkład poszedł na 236 następnych udziałów. Jeśli chodzi o projekt EKOREMIZE, Pan prezes Witczak przy wszystkich zapewnił, że wchodzi to w życie i będzie podpisana umowa, w 2023 roku nasza gmina ma mieć wymienione wszystkie lampy na ledowe, taka deklaracja padła ze strony Pana prezesa.

Maciej Merta: Czy będą te lampy o których rozmawialiśmy? Te zdalnie sterowane czy manualne? Wójt odpowiedział: To oni podejmują decyzję, na pewno będzie dogęszczenie na linii tak zakłada ten program, na dzień dzisiejszy żadnych kosztów nie ponosimy. Jest to koszt pomiędzy WFOŚiGW a spółką. Trzeba będzie podjąć decyzję na co ten wkład przeznaczyć.

Urszula Kmieciak: Lampy oświetlenia ulicznego, będą wymieniane, ale do końca roku nie ma szans? Wójt odpowiedział: Tak wszystkie, ale nie w tym roku.

Michał Piasta: Awarie będą usuwane na bieżąco? Wójt odpowiedział: Na pewno.

Wójt dodał jeszcze: Do 02.01.2023r. lampy będą się świeciły całą noc i będzie rano przesunięty czas, będą się włączać o godz. 4.30.

Piotr Woźny: Kiedy zostanie usunięta usterka na ul. Kościuszki w Dietrzkowicach? Wójt odpowiedział: Zostało to zgłoszone.

Jan Musiałek: Czy w tej umowie, jeśli chodzi o sprawę lamp i odcinka ul. Wieluńskiej i ul. Cmentarnej będzie zapisana data 30.06.2023r. zakończenie wykonania? To wstyd,

pieniądze gmina przekazała w lutym ewentualnie 15.03 i cały rok nic? Wójt odpowiedział: Jak Pan wejdzie na stronę Oświetlenia ulicznego, ile tam jest przetargów, to nie ja podpisuję umowę z wykonawcą.

Punkt 5 – Interpelacje i zapytania:

Interpelacje i zapytania złożył radny:

1. Jan Musiałek.

Jan Musiałek: Chciałbym, żeby Pan Jeziorny załatwił sprawę odprowadzenia wody na ul. Ogrodowej koło mnie i koło Pana.

Punkt 6 – Podjęcie uchwał:

- w sprawie określenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt w/w uchwały, który stanowi załącznik do protokołu. Następnie poprosił o odczytanie opinii Komisji Stałych. Opinię Nr 55/2022 z dnia 15.12.2022r. odczytał Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomasz Pawlik. Opinia jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu z sesji.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Jan Musiałek: Ja 15.12 na komisji nie głosowałem, bo oczekuje wykładni, my jako sołtysi i radni mamy prawo głosowania czy nie? Żeby nie było, że głosuję w swojej sprawie. Radca prawny odpowiedział: Dzisiaj Pan jest sołtysem za tydzień może Pan nie być, tu wyłączenie z głosowania nie jest konieczne.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję stwierdził Quorum i poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XLIII/267/2022, wynik głosowania: 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” oraz 2 głosy „wstrzymujące się”. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.

- w sprawie uchwalenia budżetu gminy Łubnice na rok 2023

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt w/w uchwały, który stanowi załącznik do protokołu, następnie odczytał opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej Uchwała Nr II/321/2022 w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Łubnic na 2022 rok.

Kolejną odczytaną opinią była opinia Nr 55/2022 Komisji Stałych Rady Gminy z dnia 15-16.12.2022r. którą przedstawił Wiceprzewodniczący Pan Tomasz Pawlik. Następnie Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie opinii Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów. Opinię Nr 56/2022 z dnia 19.12.2022r. odczytał Z-ca Przewodniczącej Komisji Pan Maciej Merta. Opinia jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu z sesji.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Przewodniczący rady poprosił radcę prawnego o opinię w sprawie wniosków przedstawionych w opinii Komisji Stałych.

Radca prawny: Wnioski zawarte w punkcie 2, 3 i 4 nie powinny mieć miejsca w tym miejscu tj. w opinii Komisji Stałych Rady Gminy co do budżetu na 2023r., jedynie zwiększenie dotacji dla GBP jest związane z budżetem. Odwołanie lub powołanie nowego Dyrektora GBP jest wyłączną kompetencją Wójta Gminy Łubnice, w naszym stanie faktycznym Pani która sprawuje funkcję Dyrektora GBP jest w tzw. okresie ochronnym i jej odwołanie jest prawnie nie możliwe, ponieważ do emerytury pozostało jej 3 lata.

Natomiast wyodrębnienie z GBP orkiestr, ogniska muzycznego i kultury wymaga najpierw zmiany statutu GBP.

Jan Musiałek: Chciałbym żebyśmy w sprawie tej kultury podjęli pewne działania, na posiedzenie Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów przyjechała orkiestra z Dietrzkowic, chciałbym, żeby pozostali radni wiedzieli co się działo na tej komisji.

Wójt: Na Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów byli przedstawiciele Stowarzyszenia Sympatyków Orkiestry Dętej w Dietrzkowicach, ale to wymaga konfrontacji obu orkiestr, obu stron, w ten sposób to w ogóle nie powinno mieć miejsca.

Przewodniczący Rady: Ta sprawa została wyjaśniona na posiedzeniu Komisji Stałych ustaliliśmy już, że budżetu nie można już przewracać i będziemy myśleć o ewentualnych dotacjach dla orkiestry po nowym roku, jeśli się zwróci o to. Nie wnioskowali o wyższą kwotę.

Benedykt Zaremba: Tu nie chodzi o zwiększenie kwoty, tylko żeby zwrócić uwagę, że podział środków jest nie równy na dwie orkiestry, tylko o to chodziło.

Przewodniczący Rady: Ten temat dzisiaj nie podlega już żadnej dyskusji, bo dziś jest budżet i będziemy go przyjmować albo nie a sprawy związane z organizacją i jakimiś technicznymi sprawami będziemy rozmawiać już na komisjach lub kolejnych sesjach. Czy są jeszcze jakieś pytania?

Grzegorz Machynia: Dodam, że orkiestra z Dietrzkowic nie napisała na większą kwotę ze względu na kryzys i w taki sposób podeszli racjonalnie do sprawy, a tu się okazało, że nie było porozumienia z drugą stroną i wyszło jak wyszło.

Przewodniczący Rady: Dlatego musi być rozmowa dwóch orkiestr.

Benedykt Zaremba: Ta obecność dwóch orkiestr to niekoniecznie co do cyfr jest potrzebna, bo cyfry same się bronią, co do innych aspektów jest potrzebna.

Radca prawny: Możemy zorganizować spotkanie, ustalić pewne zasady techniczne, ale nie może być tak, żeby stowarzyszenia rządziły budżetem. Bo Wy radni jesteście od tego, możecie tylko wysłuchać. Nie jest tak, że stowarzyszenie złoży wniosek i on musi być w 100% zaakceptowany. Rada podejmuje uchwałę w sprawie środków.

Przewodniczący Rady: Czy są jeszcze jakieś pytania. Nie ma.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję stwierdził Quorum i poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XLIII/268/2022, wynik głosowania: 9 głosów „za”, 1 głos „przeciw” oraz 3 głosy „wstrzymujące się”. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania. Przewodniczący Rady pogratulował Wójtowi przyjęcia budżetu na 2023 rok.

Wójt podziękował radnym za przyjęcie budżetu. Dodał: Dziwię się niektórym radnym, że są przeciwko nawet własnej inwestycji, w tym budżecie nie jest tylko jedna sprawa to jest budżet całościowy. Jest to budżet bardzo wymagający, jest to budżet nadziei, ale i odpowiedzialności mamy do pozyskania prawie 18 mln. środków zewnętrznych to jest tyle prawie co nasz budżet. Myślę, że wspólnymi siłami i pracą zrealizujemy ten budżet z czego mieszkańcy będą zadowoleni.

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łubnice na lata 2023 - 2035

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt w/w uchwały, który stanowi załącznik do protokołu, następnie odczytał opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej Uchwała Nr II/322/2022 w sprawie opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Łubnice.

Kolejną odczytaną opinią była opinia Nr 55/2022 Komisji Stałych Rady Gminy z dnia 16.12.2022r. którą przedstawił Wiceprzewodniczący Pan Tomasz Pawlik. Opinia jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu. Następnie Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie opinii Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów. Opinię Nr 56/2022 z dnia 19.12.2022r. odczytał Z-ca Przewodniczącej Komisji Pan Maciej Merta. Opinia jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu z sesji.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję stwierdził Quorum i poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XLIII/269/2022, wynik głosowania: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” oraz 3 głosy „wstrzymujące się”. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.

- w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt w/w uchwały, który stanowi załącznik do protokołu. Następnie poprosił o odczytanie opinii Komisji Stałych. Opinię Nr 55/2022 z dnia 16.12.2022r. odczytał Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomasz Pawlik. Opinia jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu z sesji.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję stwierdził Quorum i poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XLIII/270/2022, wynik głosowania: 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” oraz 2 głosy „wstrzymujące się”. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.

- w sprawie zmiany budżetu gminy Łubnice na rok 2022

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt w/w uchwały, który stanowi załącznik do protokołu. Następnie poprosił o odczytanie opinii Komisji Stałych. Opinię Nr 55/2022 z dnia 15.12.2022r. odczytał Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomasz Pawlik. Opinia jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu z sesji.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję stwierdził Quorum i poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XLIII/271/2022, wynik głosowania: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” oraz 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minut przerwy PO PRZERWIE

Wznowienie obrad: godz. 10:35

Punkt 7 – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Przewodniczący Rady Gminy spytał, czy są jakieś odpowiedzi na interpelacje. Pani Aneta Głowacka-Olek poinformowała, że na poprzedniej sesji nikt nie złożył interpelacji i nie ma odpowiedzi.

Punkt 8 – Wolne wnioski i zapytania

1. Zaremba Benedykt: Mam pytanie odnośnie kierowcy, bo słyszałam, że jakaś propozycja się pojawiła na dowóz dziecka? Wójt odpowiedział: Jeśli chodzi o oficjalną propozycję to nie ma. Nikt się nie zgłosił.
2. Podgórski Krzysztof: Jest to rozpropagowane dla szerszej publiczności? Wójt odpowiedział: Ogłoszenie będzie na stronie gminy, wiadomo, że kierowca musi spełniać określone wymagania, kwalifikacje i musi być osobom odpowiedzialną.
3. Podgórski Krzysztof: Proponuję dać ogłoszenie gdzieś szerzej nie tylko na stronę gminy, bo tam nie wszyscy wchodzi. Może przez sołtysów.
4. Kmieciak Urszula: Dobrym zwyczajem zawsze było spotkanie sołtysów z Wójtem i wypowiedzenie się w sprawach diet, uchwalamy to bez porozumienia z sołtysami trochę jest to takie nieładne wobec sołtysów. Wójt odpowiedział: Było spotkanie na Dzień Sołtysa i nie podjęto tego tematu. Jeśli macie chęć spotkania to czekam na propozycje.
5. Zimoch Wojciech: Jak tam usuwanie dziury na Ladomierzu w asfalcie? Co z reklamacją tej drogi? Wójt odpowiedział: Reklamacja została złożona, czekamy na odzew firmy.
6. Zimoch Wojciech: Jeszcze jedna kwestia, te wszystkie przepusty, które są zabezpieczone „ala” betonami, to się rozlatuje, te przyczółki pękają. Wójt odpowiedział: Gdybyśmy mili zakupić drogie reszki to ta droga kosztowała by 50 -100 tys. zł więcej. Tego nie było w projekcie a jest zrobione.

Przewodniczący Rady oddał głos Wójtowi.

Wójt Gminy podziękował za współpracę za osiągnięcie celów, które zostały nakreślone na ten rok, złożył również życzenia mieszkańcom gminy, pracownikom oraz radnym.

Przewodniczący Rady również podziękował za współpracę dotychczasową i założył życzenia radnym.

Punkt 9 – Zamknięcie obrad sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w obradach XLIII sesji i zamknął obrady o godzinie 10.45.

Protokołowała
Aneta Głowacka-Olek
Inspektor ds. obsługi rady



Przewodniczący Rady Gminy
Marian Baniak